, !:l.:],l]:|:.]]:]ii.
! t t:",,].. ,.

],.t
'

.' .l;i,

';,. .r r

',, i': .. t l

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(мЕдыцскиЙ рАЙон)
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
у

От 25 декабря 202З г.

Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях

лъ 1265

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации о1,29.12.20|2г
N927з (об образовании в Российской Федерации>, постановления Правительства
Калуяtской области от 20.12,202Зг, N9 883 <Об установлении N4аксимального

размера родительской платы за присмотр и уход за детьNIи в государственнь]х и

муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального
образования, находящегося на территории Калужсttой области. в зависиN{ости от

условий присмотра и ухода за детьми за один де1,1ь пребывания ребенка с

соответствующим режимом пребывания в группе в 2024году>, постановления
администрации муниципulJIьного района <Медынский район) от 4,10.2022г. Nq67B

(об утверпrдении Порядка установления и взимания платы с родителей(законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в NIуниципальных образовательных
организациях, реализующих обра,зовательllые програN{мы дошкоJlьного
образования)), ад,lинистрация муниципального района <Медынский раЙон),

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1.установить размер родительсttой платы за присмотр и уход за од1,1н день
пребывания ребенка в муI]иципальных образовательных организациях,

реzrлизующих основную общеобразоватеJtьtlуlо программу дошttольного
образования: flетский сад (Колокольчик) г.Медынь, Щетский сад (Звездочка>

г.Медьiнь, .Щетский сад (Пчелка) г.Медынь , МКДОУ <.Щетский сад <Солнышt<о> в

сумме 68руб.99коп., в дошкольных группах на базе Передельской средней школы
и Кременской средней школы в сумпле 55руб.20коп..

2.Предоставить льготу по родительской плате за присNlотр и уход ребенка в

муниципальных образовательных организациях, указанных в п.1 настоящего

постановления в размере 50% от установленной родительской п,цаты для

родителеЙ, имеIощих в семьях 3-х и более детеЙ.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024года.
4.ПостановлеНие NЬ 867 от 06 декабрЯ 2022года <Об установлении родительской

платы за присмотр и уход за детьN{и в муниципалылых обрпзова-гельнь]х

организациях)> с 31.12.2023 считать утратившими сиJl)/.

ь

5.Разместить настоящее Постановление на сайте администрации
муниципiшьного района <Медынский район), отдела образованиJI администрации
МР <Медынский район> и официальных сайтах образовательных организаций,
рёализуюших программы дошкольного образования.

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципаJ]ьного района <Медынский район>
Меркер Е.А.

Глава адмипи
МР <Медынский Н.В. Козлов

а:t#iЛ

a;Y.l:j